SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ

EDITAL

PROSEL 2024 - CURSO DE DIREITO

O Excelentíssimo Juiz Federal Diretor do Foro da Seção Judiciária do Pará, Domingos
Daniel Moutinho da Conceição Filho, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei 11.788/2008 e
na Resolução nº 208/2012-CJF, considerando o processo seletivo para ingresso no programa de estágio da
sede da Justiça Federal/PA a estudantes de nível superior , destinado ao preenchimento de vagas e à
formação de cadastro reserva, regido pelo Edital (id. 20550561) publicado no site
https://www.trf1.jus.br/sjpa/estagios/estagio-2024, RESOLVE:

I - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo para ingresso no Programa
de Estágio da Justiça Federal/PA dos estudantes do curso de DIREITO;

II – AUTORIZAR a convocação dos candidatos habilitados no processo seletivo,
conforme a quantidade de vagas na sede desta Seção Judiciária durante a validade do certame, observada a
ordem de classificação constante no ANEXO I;

III – DETERMINAR que as vagas de estágio sejam preenchidas mediante solicitação
do Dirigente da Unidade Administrativa ou Judicial (Vara/ Secretaria/ Turma/ Núcleo/ Centro), de acordo
com o número de vagas disponíveis para cada unidade.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Juiz Federal DOMINGOS DANIEL MOUTINHO DA CONCEIÇÃO FILHO
Diretor do Foro da Seção Judiciária do Pará

Documento assinado eletronicamente por Domingos Daniel Moutinho da Conceição Filho , Diretor do
Foro, em 23/08/2024, às 14:50 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 21168904 e o código CRC 3E78A528.

ANEXO I

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL - CURSO DE DIREITO

ORDEM NOME COMPLETO PONTOS
1 ARTHUR OLIVEIRA FIGUEIREDO 57,00
2 LUCAS FIGUEIREDO DUARTE 53,40
3 FELIPE DE OLIVEIRA GASPAR 53,00
4 KARINE COSTA CASTRO 52,80

Edital de Homologação - Direito (21168904)         SEI 0002449-49.2024.4.01.8010 / pg. 1

https://www.trf1.jus.br/sjpa/estagios/estagio-2024

5 MARIA PAULA PEREIRA DA FONSECA 51,40
6 ANDREZA KAROLINE BRITO CUNHA 50,50
7 LORENA SAMILY DOS SANTOS PINTO 50,00
8 PALOMA CORREA CAVALCANTE NORONHA 50,00
9 MARCOS VINÍCIUS PINTO LIMA 49,00

10 SAMUEL SOUZA NANHKOESINGH 49,00
11 ANA JÉSSICA RÊGO FERREIRA DE OLIVEIRA 48,50
12 IARA PAIVA DE MIRANDA 48,50
13 IRLA EVELYNE DO NASCIMENTO LEITE 48,50
14 ILAN BARCESSAT FREIRE 48,00
15 KAROLINNE SANTOS CARDOSO 47,80
16 JULIANA COSTA CABRAL 47,50
17 RACCELY COUTO DA SILVA CARDOSO 47,00
18 CECÍLIA GABRIELA GOMES MORAES 46,40
19 DANILO SÁ E MATOS 46,40
20 RENATA DIAS CARDOSO 46,25
21 JESSICA CRISTINA BACELAR GUIMARAES 46,10
22 LUCAS CÉSAR MOURA DE OLIVEIRA 46,00
23 ANA PAULA LIMA COSTA 45,20
24 REBECA SÂMELA RODRIGUES RAPOSO 44,75
25 CAMILLY VICTÓRIA SOARES TAVARES 44,50
26 EMIR MEDEIROS MIRANDA JÚNIOR 44,50
27 ENNZA GABRIELLA HENCHEN RABELO 44,50
28 GISELLY SOUZA DO VALE 44,50
29 SARA BARRETO SILVA DA COSTA 44,50
30 SOLLENE MARIA DE MENEZES ALVES 44,25
31 AGNES CALADO COIMBRA 44,00
32 CAROLINE YUMI TAKEDA DA PUREZA 44,00
33 BÁRBARA DE NAZARÉ BARBOSA DE OLIVEIRA 43,85
34 PAULA GABRIELA SILVA NERY FERREIRA 43,50
35 ALICE DA CONCEIÇÃO GOMES DA SILVA 43,00
36 PATRÍCIA ROMÁRIO FRANCO 43,00
37 FERNANDA VIEIRA CARDIM FAGUNDES 42,90
38 JOÃO PEDRO CAVALCANTE DE HOLANDA PINHO 42,80
39 LARISSA STEFANIE SILVA DE ALMEIDA 42,50
40 LEONARDO ANDREY COSTA LOPES 42,50
41 NICOLE MARTINS FREITAS 42,50
42 AMANDA COSTA SILVA 41,80
43 PAULO JORGE NASCIMENTO VALADARES JUNIOR 41,00
44 DIEGO RAFAEL SANTANA ALVES 40,90
45 MARCOS RANIERI DA SILVA 40,20
46 ALEF DA SILVA CARDOSO VASCONCELOS 39,70
47 ANA FLÁVIA FERREIRA MARTINS 39,55
48 ALICE DE LIMA PINHEIRO 39,50
49 LYAN ANTONIO PINHEIRO SANTOS 39,50
50 HELEN CRISTINA DA SILVA SILVEIRA 39,20
51 ROBERTA VALENTINNY NEGRÃO MARTINEZ 38,25
52 VICTÓRIA ALICE MAIA SILVA 38,25

Edital de Homologação - Direito (21168904)         SEI 0002449-49.2024.4.01.8010 / pg. 2

53 MAYARAH CRISTINA SOUZA DA SILVA 38,10
54 NATHALY BRANDAO SILVA 37,00

55 KAMILLY ALVES GIRARD 36,30
56 PEDRO MIGUEL BRITO COELHO 36,00
57 ALESSANDRA MERIAM PEREIRA DA SILVA 35,00
58 WENDER DOS SANTOS 34,75
59 RAISSA HADASSA DO NASCIMENTO CARNEIRO 34,50
60 THIAGO PAMPLONA DA SILVA 34,25
61 ANNA CAROLINIE CORDEIRO SAMPAIO 33,80
62 HELEN VITÓRIA SANTOS RIBEIRO 33,75
63 ANA CAROLINA MARTINS SAMPAIO 33,00
64 ANA CAROLINA MONTEIRO FERREIRA 31,05
65 CAMILE DE SOUZA MARQUES 31,00

Rua Domingos Marreiros, 598 - Bairro Umarizal - CEP 66055-210 - Belém - PA - www.trf1.jus.br/sjpa/
0002449-49.2024.4.01.8010 21168904v6

Edital de Homologação - Direito (21168904)         SEI 0002449-49.2024.4.01.8010 / pg. 3

	Edital de Homologação - Direito (21168904)